REPUBLIKA € SHOQIPERISE

UJESJELLES KANALIZIME PUSTEC SH.A
ASAMBLEJA E AKSIONAREVE

233 ;
Nr. /_%prot. Pustec, mé O,g; .03.2023

VENDIM
Nr.3 daté 06 .03.2023

PER
MIRATIMIN E PRISHJES SE SHOQERISE, E FILLIMIT TE PROCEDURES Sk
LIKUIDIMIT DHE EMERIMIN E LIKUIDUESIT

Sot, mé daté% Mars 2023, Shoqgéria Ujésjellés Kanalizimeve Pustec Sh.A, njé shogéri e
themeluar sipas ligjit shqiptar, me kodin unik NIPT L74004003B mbajti mbledhjen e
Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionaréve. Mbledhja u thirr nga administratori i shogérisé
zoti Sandi Nikolla pér t& diskutuar ndér té tjera , mbi ¢eshtjet e rendit té dités si vijon:

® Prishja e Shoqérisé Ujésjellés Kanalizimeve Pustec Sh.A. dhe shpallja e saj né likuidim;
®  Emérimii Likuidatorit.

N¢ shqyrtim té ¢éshtjeve té mésipérme té rendit t& dités, Asambleja e Pérgjithshme e
Aksionaréve véren:

Shogéria Ujésjellés Kanalizimeve Pustec Sh.A. nuk zhvillon mé aktivitete pasi né
pérputhje me VKM Nr. 302, daté 11.5.2022 "Pér politikat kombétare pér riorganizimin e
sektorit t€ furnizimit me ujé dhe t& largimit, trajtimit dhe pérpunimit t& ujérave té€ ndotura”,
s1 dhe me Marréveshjen noteriale té Transferimit té veprimtarisé€ ekonomike Nr. repertori:
5234, nr. koleksioni: 3522, daté 12.09.2022, té ndryshuar me Amendament kontratén
noteriale daté 06.03.2023, t& lidhur midis Shoqérisé Ujésjellés Kanalizimeve Pustec Sh.A.
dhe Shoqérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizimeve Korgé Sh.A., kjo shogqéri e ka transferuar
veprimtariné ekonomike si dhe aktivet dhe detyrimet e saj né térési. Nga data
01.01.2023, kjo shoqéri nuk ka mé té drejté t& zhvillojé aktivitetin pér té cilin ajo éshté
themeluar.

Pér sa konstatohet mé sipér, shogéria e ka pérmbushur qéllimin e krijimit dhe nuk ka
m¢é arsye t€ vijoj€ ekzistencén e saj dhe duhet té prishet dhe té ¢regjistrohet nga regjistri
tregtar QKB.

Pasi diskutoi gjerésisht mbi ¢éshtjet mé sipér té rendit té dités, Aksionarii Vetém



VENDOSI:
Pérfundimin e aktivitetit té Shoqérisé Ujésjellés Kanalizimeve Pustec Sh.A. dhe
prishjen e saj.
Shogéria Ujésjellés Kanalizimeve Pustec Sh.A shpall hapjen ¢ procedurave té

likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese.

Emérimin e Z. Sandi Nikolla si likuidator té Shoqérisé Ujésjellés Kanalizimeve
Pustec Sh.A.

Likuidatori autorizohet té pérgatisé Raportin Pérfundimtar té Likuidimit té
shoqérisé. Ai gjithashtu autorizohet té kryejé té gjitha veprimet e nevojshme né
pérputhje me legjislacionin e aplikueshém pér likudimin e shoqérisé si dhe té
kérkojé, paragesé ¢do dokument té nevojshém pran€ autoriteteve private dhe
publike né lidhje me likudimin e shoqérisé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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